104 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 105
GENERADORES DE VACÍO
VACUUM GENERATORS
MONOETAPA
MONOSTAGE KZ
G
EN
ER

MONOSTAGE KZ
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
KZ 20 KZ 40 KZ 60 KZ 80
Depresión máx. Max vacuum degree [mbar] -200 -400 -600 -800
Máx. caudal aspirado Max suction air flow [Nl/min] 1.950 1.050 600 460
Caudal consumido Air flow consumption [Nl/min] 290 290 290 290
Presión de alimentación Supply pressure [bar] >5 >5 >5 >5
Nivel de ruido en carga Working Noise level [dB] 82 82 82 82
Potencia absorbida electrov. Solenoid Power cons. [W] 4 4 4 4
Puerto de alimentación Supply port T12x10 T12x10 T12x10 T12x10
Puerto de vacío (V) Vacuum port (V) G2” hembra G2”female G2” hembra G2”female G1 1/2” hembra G1 1/2”female G1 1/2” hembra G1 1/2”female
Materiales Principales Main materials DELRIN, AL, otros (others) DELRIN, AL, otros (others) DELRIN, AL, otros (others) DELRIN, AL, otros (others)
Temperatura de trabajo Working Temperature [ºC] -20 ... 70 -20 ... 70 -20 ... 70 -20 ... 70
Peso Weight [g] 1440 ... 2770 1285 ... 2470 1285 ... 2470 1285 ... 2470
RECAMBIOS Y ACCESORIOS  ·  SPARE PARTS AND ACCESSORIES
Electroválvula recambio
Spare solenoid valve
24V CA AC EVABUT1324A
24V CC DC EVABUT1324C
220V CA AC EVABUT13220
Bobina de recambio
Spare coil
24V CA AC BEVABUT1324A
24V CC DC BEVABUT1324C
220V CA AC BEVABUT13220
Silenciador recambio
Spare silencer
Ø40 mm SILRL40
Ø50 mm SILRL50
Kit insonorización extra
Extra noise reduction kit
Ø40 mm EVKITIN40
Ø50 mm EVKITIN50
Ejemplo Example:   EVKZ80NV05S2
Eyector de vacío
Vacuum ejector EVKZ20 - - EVKZ40 - - EVKZ60 - - EVKZ80 - -
Eyector de vacío con expulsión directa
Vacuum ejector with direct blowing EVKZ20 - - ER - - EVKZ40 - - ER - - EVKZ60 - - ER - - EVKZ80 - - ER - -
Eyector de vacío con expulsión libre
Vacuum ejector with free blowing EVKZ20 - - V - - EVKZ40 - - V - - EVKZ60 - - V - - EVKZ80 - - V - -
OPCIONES  ·  OPTIONS
ACABADO TOBERA  NOZZLE FINISH VOLUMEN EXPULSIÓN  EXHAUST VOLUME TENSIÓN PILOTAJE  PILOT VOLTAGE
A Anodizado  Anodized 05 0,5 L S1 24 V CA  24 V AC
N Níquel químico, 70 HR Chemical nickel, 70 HR 15 1,5 L S2 24 V CC  24 V DC
S3 220 V CA  220 AC
-- Sin electroválvula  Without solenoid valve
31 31 31 31
31 2 31 231 231 2
31 2 31 231 231 2
1 2 3
G
EN